
Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

PROVVEDIMENTO N. 4 DEL 15/01/2025

Oggetto: Nomina Delegato Tecnico Regionale Cooperazione Internazionale 
ad interim.

Visto  il  Decreto  legislativo  28  settembre  2012,  n.  178  e  ss.mm.ii.  di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 
della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

Vista la delibera n. 2 del 21 giugno 2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la 
quale, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 
Direttivo del Comitato Regionale del Piemonte tenutesi in data 16 giugno 2024, 
Vittorio Ferrero è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato 
Regionale del Piemonte;

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Richiamata la delibera n. 1 del 24 gennaio 2024 con cui il Consiglio Direttivo 
Regionale ha disposto la nomina a Delegato Tecnico Regionale Cooperazione 
Internazionale del Volontario Carlos Musso;

Considerata la  necessità  di  procedere  a  nuova  nomina  dei  delegati  Tecnici 
Regionali a seguito del rinnovo dei vertici associativi regionali tenutosi in data 16 
giugno 2024;

Considerata la necessità di garantire la necessaria continuità alle attività e ai 
progetti in essere nell’ambito della Cooperazione Nazionale;

Acquisita la disponibilità del Volontario Carlos Musso a ricoprire l’incarico;

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina ad interim del Delegato Tecnico 
Regionale Cooperazione Internazionale in continuità con quanto disposto dalla 
sopracitata delibera;

Attese le verifiche d’ufficio;



Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa,

1. di  nominare  il  Volontario  Carlos  Musso  del  Comitato  di  Moncalieri 
Delegato Tecnico Regionale Cooperazione Internazionale ad interim del 
Comitato Regionale Piemonte;

2. di  dare atto  che il  presente incarico è  svolto  a  titolo  gratuito  e  che il  
Delegato  resterà  in  carica  fino  al  30  giugno  2025  o  fino  a  nuova 
individuazione della figura;

3. di  incaricare  la  segreteria  del  Comitato  Regionale  a  trasmettere  il 
presente atto:

 al Volontario ivi nominato;

 al  Comitato  di  appartenenza  e  ai  Comitati  CRI  della  Regione 
Piemonte;

 al Segretario Regionale;

 al Presidente Nazionale e al Consiglio Direttivo Nazionale.

4. di portare a ratifica il presente provvedimento nella prossima seduta utile 
del Consiglio Direttivo Regionale.

Torino, 15 gennaio 2025

Il Presidente Regionale
Vittorio Ferrero


